
Referat, Jægerrådsårsmøde Syddjurs onsdag d. 21/1 2026 kl. 19.00 
 
Dagsorden : 
1. Valg af dirigent og referent 
Jens Ove valgt som dirigent, Karen Thingstrup som referent 
Jens Ove konstaterede, at mødet var lovligt varslet 
 
2. Valg af stemmetællere 
Vælges ved behov 
 
3. Aflæggelse af beretning for jægerrådets virke 
Indsættes fra Reidar: 
Grøn Trepart: Den grønne trepartsaftale medfører store forandringer i landskabet, som vi skal 
forholde os til og om muligt håndtere de næste år. Ønsker man at følge med i udviklingen kan 
man gøde det her: https://mars.sgav.dk/ 
Naturnationalparker: Kalø skovene ligger som forslag til de næste udpegninger. Jægerrådet 
og DJ har tilkendegivet, at vi ikke ønsker en etablering af denne blandt andet grundet 
Ringelmose Skovs værdi som demonstrationsareal.  
Til gengæld har Jægerrådet tilkendegivet støtte til en Marin naturnationalpark ved Hjelm.  
Nationalpark Mols Bjerge: Hans Røy er nyudpeget til bestyrelsen, idet vi har sagt farvel 
til Karen Thingstrup, som er nyudnævnt formand for nationalparken.  
Medlemsudviklingen: Medlemsudviklingen er gennem de sidste par år desværre for 
nedadgående. Organisationsudvalget arbejdet i øjeblikket på, hvad der kan gøres for at 
vende udviklingen. Udviklingen er desværre enslydende på landsplan.  
Vildtet i Syddjurs, 2024 tal: Totaltallene fra indberetningerne viser en lille fremgang, mens 
harer og agerhøns stadigt er for nedadgående. Tallene alene er ikke nødvendigvis et udtryk 
for vildtets tilstand, men f.eks. også mådehold.  
Mårhunderegulering: I alt er nedlagt 557 i 2025 – en stigning på 160 styk.  
Syddjurs Kommunes vildforvaltningsstrategi:  
De kommunale arealers anvendelse er og bliver i fremtiden til diskussion. Vi står som jægere i 
Syddjurs stærkere, hvis vi samlet som jægerråd byder ind på opgaven med at varetage både 
jagt og regulering på de kommunale arealer. I jægerrådsregi vil man dermed have 
muligheden for at inddrage alle jagtforeninger i Syddjurs, og dermed for at fordele glæderne 
til flere med mulighed for at tiltrække flere medlemmer.  
I forlængelse af Syddjurs Kommunes skovforvaltningsstrategi er der udfærdiget en 
vildtforvaltningsstrategi, hvor det er besluttet at åbne op for formidlingsjagter på de 
kommunale arealer. Arbejdet med at etablere et tættere samarbejde mellem jægerråd og det 
nuværende konsortium omkring dette bliver en opgave for bestyrelsen i 2026.  
 
4. Orientering ved repræsentanten for Grønt Råd og evt. andre fora 
Grønt råd, Reidar: Det grønne råd har været inviteret til møde i Jagtens Hus for at 
understøtte de øvrige organisationers kendskab til jægernes sag.    



Der blev blandt andet fortalt om DJs natursyn.  
I 2026 kigges på en ny model for det grønne råd. Fra jægerrådets side håber vi, at det kan give 
rådet en tydeligere rolle som råd i forhold til den grønne dagsorden.  
Støttegruppen for Grøn Trepart, Aslak og Jens Ulrik: Har været inviteret med i 
arbejdsgruppe under DN sammen med andre organisationer for at rådgive dem før 
forhandlingerne. Fremad ønskes et øget fokus på også at inkludere spørgsmål om 
biodiversitet. 
Til gengæld har Djursland samlet meldt rigtige mange arealer ind hektarmæssigt.  
Som udgangspunkt er der ikke lagt op til ændring i ejerforhold 
Naturnationalpark Mols Bjerge, Poul Arne: Det sidste år har været præget af 
informationsmøder af mest envejskarakter fra NST, som gør meget for at inddrage på en til 
gengæld meget lille spilleplade.  
Nationalpark Mols bjerge, Karen: Der venter en stor og spændende opgave som formand 
med særligt opførelsen af det nye besøgscenter ved Kalø. De øvrige indsatsområder arbejdes 
der med i bestyrelse og råd indenfor den ramme, Nationalparkloven – og den lokale 
nationalparkplan rammesætter.  
 
5. Orientering om bestyrelsens sammensætning 
Indsættes – husk udskiftningerne 
 
6. Valg af formand (kun i valgår) 
Det er ikke valgår 
 
7. Indstilling af op til to kandidater til hovedbestyrelsen og op til to HB-suppleanter (kun 
i valgår) 
Det er valgår. 
Torben Schulz Jensen genopstiller med kredsens opbakning.  
De fremmødte indstiller Torben til HB og Reidar Lænø som HB suppleant.  
  
8. Valg af repræsentanter og suppleanter til repræsentantskabet 20. juni i Vingsted 
Der er 4 pladser + bør vælges en suppleant:  
Karen Thingstrup 
Michael Nielsen 
Helle Hedensted 
Christian Brøgger går tilbage i foreningen og hører Poul Quist om han vil med.  
Carsten Høgsholt ønsker også en plads.  
 
9. Indkomne forslag ledsaget af motivation skal være formanden i hænde 3 uger før 
årsmøde. 
9.a Drøftelse og holdnings tilkendegivelse fra Syddjurs omkring Jægerbladets fremtid 
og de økonomiske udfordringer, der er med produktion og distribution. Det er vigtigt for 
DJ at få konkrete tilbagemeldinger med medlemmernes forslag til jægerbladets fremtid. 



Torbens motivation til refleksion:  
Jægerbladets bevarelse har gennem de senere år været udfordret fra flere sider: 
Først var det momspålæggelsen, der udfordrede prisen. 
Dernæst var det krisen, der påvirkede prisen på papir og tryk. 
Sidst har det været omdelingen, der giver udfordringer på leveringssikkerhed og igen pris og 
interne ressourcer.  
Minimum 10% af kontingentet går til bladet.  
Hvad må det koste ”jagten”, at bevare bladet ?  
Hvad er medlemmerne villige til at betale ekstra? Eller til at undvære af andre indsatser? 
Hvordan laves den bedste overgangsløsning til en digital tidsalder ? 
Differentieret medlemspris? 
  
Appel: Gå tilbage og spørg i jeres ”ikke-digitale” bagland til en holdningstilkendegivelse til 
ovenstående, og mød op til kredsårsmøde i marts, hvor spørgsmålet også er på 
dagsordenen.  
 
10. Eventuelt. 
HUSK kredsårsmøde den 10. marts i Vejlby Risskov hallen – tilmeldingen er åben.  
  
Venlig opfordring fra Jens Ulrik til at melde sig til et vildttællingslav. 
 


